ПРОЕКТ
2

[bookmark: _GoBack][image: ]
МИНИСТЕРСТВО ПО НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И ДЕЛАМ
РЕЛИГИЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Миннац РД)

П Р И К А З

«____»__________2025 года		          	          	                                        №_______

Махачкала

О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве по национальной политике и делам религий Республики Дагестан и его территориальном органе и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Министерства по национальной политике и делам религий
Республики Дагестан от 25 июля 2024 года № 134-ОД

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 27, ст. 3446; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2025, 9 июля, № 0001202507090018) и Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009 г. № 21 «О противодействии коррупции в Республике Дагестан» (Дагестанская правда, 2009, № 99-100, интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 14 декабря, № 05004012486),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих         Республики Дагестан в Министерстве по национальной политике и делам религий Республики Дагестан и его территориальном органе и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Министерства по национальной политике и делам религий Республики Дагестан от 25 июля 2024 года № 134-ОД (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (pravo.e-dag.ru), 2024, 21 августа, № 05020013910; зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 21 августа 2024 г. № 7210) следующие изменения:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Приказом Министерства (территориального органа) утверждается состав Комиссии, назначаются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.»;
б) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В состав Комиссии Министерства входят:
а) заместитель министра (председатель Комиссии), лицо, замещающее должность государственной службы в Министерстве (заместитель председателя комиссии) начальник отдела правового обеспечения, государственной службы и кадров либо должностное лицо отдела правового обеспечения, государственной службы и кадров, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь Комиссии), государственные служащие отдела правового обеспечения, государственной службы и кадров, других подразделений Министерства, определяемые Министром;
б) представитель Управления Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции (далее - Управление);
в) представитель (представители) научных организаций и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой.»;
в) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В состав Комиссии территориального органа входят:
а) должностное лицо территориального органа, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь Комиссии), другие гражданские служащие территориального органа, определяемые начальником территориального органа, из числа которых им назначаются председатель Комиссии и заместитель председателя Комиссии;
б) начальник отдела правового обеспечения, государственной службы и кадров Министерства либо должностное лицо Министерства, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
в) представитель (представители) научных организаций и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой.»;
в) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Лица, указанные в подпунктах «б» и «в» пункта 8, подпунктах «б» и «в» пункта 9 и в пункте 10 настоящего Положения, включаются состав Комиссии в установленном порядке по согласованию с Управлением, Министерством, научными организациями, профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования и организациями дополнительного профессионального образования, Общественным советом, с общественной организацией ветеранов, в случае ее создания в Министерстве, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в Министерстве.».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по национальной политике и делам религий Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minnacrd.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном законодательством порядке, официальную копию в Прокуратуру            Республики Дагестан
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Врио министра
	                                Т.У. Абуталимов

image1.png